
会場：まなぽーと成増
板橋区成増1-12-4 ☎03-3975-9706

主催：板橋区教育委員会

運営：まなぽーと成増フェスタ参加団体

5/25 13:00～17:00土
日

油絵・写真・絵手紙・墨彩画・終活＆フレイル・レース編み・鎌倉彫・折り紙

合唱・フォークダンス・フラダンス・詩吟・剣詩舞・太極拳・朗読・

リコーダー・バンド・i-youth（ダンス等）・ SDGs

手作りおもちゃ・超高齢社会体験・リボン編み・英会話

クラフト制作・絵手紙・ロープワークと手旗・

伝わる言葉の選び方講座

きっとある 新たな発見！

10:00～16:005/26日

※ステージ
５/２５（土）… i-youth・SDGs
５/２６（日）… その他サークル発表

▼ワークショップ・体験コーナー▼

※ワークショップ・体験コーナーの
詳細については裏面をご覧下さい。



フォークダンス
（フォークダンススキップ村

グローアップ） 体験あり

バンド演奏
（音ごはん）

リコーダー演奏
（コンセールメタ 笛クラブ）

太極拳 詩吟とコラボあり
（成増太極拳クラブ）

フォークダンス
(板橋フォークダンス愛好会)体験あり

詩 吟
(三葉岳心会)

フラダンス
（レフア フラガール）

合 唱
(コールあかつか)

朗 読
(朗読ワークショップ声流 seiRYU)

太極拳(太極美扇会)

合 唱
（コール ドリーム）

剣詩舞（板橋剣詩舞同好会）

太極拳（養生太極会）

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

13:50

14:20

14:50
15:00

15:30

15:45
15:55

5/26（日）

ダンス他（i-youth ）

SDGsカルタ大会・
デジタル紙芝居

（SDGs赤塚成増徳丸ネットワーク）

13:00

15:00

16:00

5/25（土）
絵手紙を

描いてみよう！

ワークショップ・体験コーナー 実施日時

ハガキにパプリカを描く

25日 13：00～16：30

油絵・絵手紙・鎌倉彫
写真・終活＆フレイル
レース編み・折り紙
水墨画・地域活動

SDGｓ

展示 25・26日

※掲載のないもの…無料・事前申込不要
事前申込み・・・４月２７日（土）９時より

Tel.０３-３９７５-９７０６

フラダンス
（ナー· マモ· オ· レフア· マカノエ）

リボン編みの

ストラップ

25日 13：00～16：00

費用:300円

超高齢社会体験
ゲーム「コミュニティ

コーピング」
社会的孤立を解消する
協力型ボードゲーム

25日14：00～16：00

事前申込:必要 定員: 6人

伝わる言葉の
選び方

自分を知り、「伝わる言
葉の選び方」を学ぶ講座

26日11：00～12：00

事前申込:必要 定員: 10人

※当日枠あり

手作りオモチャで遊ぶ

26日

つくろう
あそぼう

-

25日・26日

ロープワークや

手旗の体験

マーティンの

英会話
-

26日13：00～16：00 26日

クラフト制作

ガールスカウト
制服体験

折り紙しましょ！

25日
13：00∼ 14：00∼ 15：00∼

定員：１回２人

定員: 10人

テントに
はいってみよう！
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